

## کارزار شام



ادامه عملیات مشترک ترکیه و تکفیری‌ها  
برای محاصره شیعیان سوری

## آخرین دفاع کربلای فوعه و کفریا



با گذشت بیش از ۶ ماه از محاصره ۲ شهر شیعه‌نشین «فوعه» و «کفریا» توسط ائتلاف جیش الفتح به رهبری شبکه تروریستی تکفیری بین‌المللی القاعده، حملات موشکی و گلوله‌باران توپخانه‌ای علیه ساکنان بی‌دفاع این دو شهر لحظه به لحظه در حال تشدید شدن است. در حالی که گروه‌های تروریستی احزاب الشمام، القاعده و ارتش آزاد هفته گذشته از ارسال نیرو و تسلیحات سنگین برای حمله گسترده به این دو شهر خبر داده‌اند، یگان‌های موشکی و توپخانه‌ای آنها مستقر در حاشیه فوعه و کفریا روزانه صدها فرزند موشک و توپ و خمپاره به سمت منازل مردم شلیک می‌کنند که به شهادت و جراحت صدها تن منجر شده است. به گزارش مشرق، ادامه محاصره شهرهای کفریا و فوعه در ادلب سوریه موجب شده اهالی این شهرها با اوضاع انسانی و معیشتی فاجعه‌باری مواجه باشند. آنها برای تامین نیازهای غذایی خود به کاشت سبزیجات و صیفی‌جات روی آورده‌اند، با این حال اگر محاصره به درازا بکشد با بحران تامین مواد غذایی روبه‌رو خواهند شد. کمبود سلاح و مهمات مدافعان این دو شهر در حالی است که دولت ترکیه روزانه صدها تریلی انواع سلاح و مهمات و موشک برای القاعده و سایر گروه‌های مشارکت‌کننده در حمله به فوعه و کفریا وارد منطقه کرده و علاوه بر آن گروهی از افسران اطلاعاتی ترک نیز وظیفه طراحی و هدایت عملیات برای اشغال این دو شهر بی‌دفاع را برعهده دارند. گزارش‌ها از پرواز پهپادهای شناسایی ارتش ترکیه جهت شناسایی بیشتر و جمع‌آوری اطلاعات از مواضع دفاعی و مراکز تجمع مدافعان و منازل مسکونی مردم فوعه و کفریا برای هدف قرار دادن دقیق‌تر آنها از سوی تروریست‌ها خبر داده‌اند. با گذشت بیش از ۵ ماه از محاصره فوعه و کفریا و کمبود شدید سلاح و مهمات، مدافعان با تأسس به قافله‌سالار عاشورا بی‌مقاومت تا آخرین قطره خون خود در نبرد با تروریست‌ها تاکید می‌کنند. همچنین منابع میدانی از ترکیب غیرسوری تروریست‌های محاصره‌کننده فوعه و کفریا خبر داده‌اند. براساس تصاویر منتشره، بخش عمده تروریست‌های مهاجم از اتباع چین، ترکیه، عربستان سعودی، چین و ازبکستان تشکیل می‌دهند. در همین رابطه مرکز حقوق بشر سوریه وابسته به معارضان این کشور مستقر در لندن از نقش پررنگ تروریست‌های تکفیری حزب «اسلامی ترکستان شرقی» (اتباع کشور چین آموزش‌دیده توسط سازمان جاسوسی ترکیه) در نبردهای فرودگاه نظامی ابوالظهور و سایر مناطق استان ادلب سوریه خبر داده است.

گروه بین‌المللی: همزمان با تشدید حملات نیروهای متجاوز سعودی به یمن، سخنگوی وزارت بهداشت این کشور اعلام کرد که آمار کشته‌شدگان این حملات از مرز ۵۴۰۰ تن گذشته است. جنگ عربستان در یمن که بیشترین آسیب را به کودکان وارد کرده است، همچنان ادامه دارد و به گفته نهادهای حقوق بشری، در این جنگ ویرانگر ۹ میلیون کودک آسیب دیده‌اند و با خسرات جدی مواجه هستند. به گفته منابع مذکور، حدود ۲۳۰۰ کودک در جنگ یمن شهید و زخمی شده‌اند و این آمار با تشدید حملات متجاوزانه عربستان هر روز رو به افزایش است. محروم شدن از تحصیل، گرسنگی و آوارگی از مشکلات عمده کودکان یمنی است. در همین راستا تمیم‌الشمسی، سخنگوی وزارت بهداشت یمن اعلام کرد که تعداد کشته‌شدگان

سراسری مردم از بحران معیشتی و ۳ انتخابات سراسری در یک سال مشارکت پایین یونانی‌ها گروه بین‌المللی: برگزاری سومین انتخابات بزرگ سراسری در فاصله زمانی یک سال و چرخش‌های سیاسی سرگیجه‌آوری که در این مدت در راس حاکمیت آتن صورت گرفته، اغلب مردم این کشور را که به اندازه کافی غرق در بحران معیشتی هستند به سئوه آورده و از سیاست‌گریزان کرده‌اند. است‌طوری که طبق گزارش رسانه‌های محلی، مشارکت در انتخابات دپروز سقوطی شدید داشته است. شبکه تلویزیونی ئی‌آرتی یونان روز یکشنبه ساعاتی پس از آغاز روند رای‌گیری انتخابات پارلمانی برای تعیین دولت جدید، خبر داد که میزان مشارکت مردم در این انتخابات نسبت به انتخابات قبلی که در ماه ژانویه برگزار شده، کمتر بوده است. این کاهش مشارکت از روی افت نمراتی که برای شرکت در انتخابات ثبت‌نام کرده‌اند مشخص شده است چون تنها کسانی می‌توانستند در انتخابات یکشنبه شرکت کنند که پیش از این ثبت‌نام کرده باشند. بیش از ۹/۸ میلیون نفر برای شرکت

گروه بین‌المللی: با وجود امیدواری‌هایی که سفر هفته گذشته جوکو ویدودو، رئیس‌جمهور اندونزی به عربستان به دنبال داشت، منابع مطلع در دولت اندونزی گفتند طرح توقف اعزام خدمتکار به عربستان، نهایی و بدون بازگشت است. به نوشته روزنامه سعودی الحیات، دولت جاکارتا حتی قصد بازگرداندن خدمتکاران خانگی و راننده‌های اندونزیایی شاغل در عربستان از طرف حداکثر ۱۵ ماه دارد. در حال حاضر بیش از ۷۰۰ هزار کارگر اندونزیایی (معادل ۲/۵ درصد کل جمعیت

## تنش بین مسقط و ریاض پس از بمباران سفارت عمان در صنعا

## حملات شیمیایی عربستان به یمن



## یازل

به گزارش خیرگزاری رسمی عمان، مسقط با صدور بیانیه‌ای اقدام جنگنده‌های سعودی در حمله به منزل سفیر خود در صنعا، پایتخت یمن را محکوم و تاکید کرد عربستان باید برای این رفتار غیرقابل قبول خود علیه منافع عمان در صنعا توضیح دهد. در این بیانیه همچنین جنگ‌افروزی سعودی‌ها در یمن زیر سؤال برده شده و تاکید شده است ادامه این جنگ تا مدت نامعلوم تهدیدی برای ثبات منطقه به حساب می‌آید. منابع امنیتی در صنعا اعلام کردند جنگنده‌های عربستانی روز جمعه در ۳ نوبت حمله حده را در صنعا هدف قرار دادند که یکی از این حملات منزل بدر بن محمد المنذری سفیر عمان را در این محله هدف قرار داد. اما سعودی‌ها با دستپاچگی از تکاپ این جرم دیپلماتیک رانکار می‌کنند و سخنگوی عملیات نظامی کشورهای عربی همیمان در جنگ علیه یمن مدعی شده‌خانه سفیر عمان در صنعا هدف خمپاره قرار گرفته نه حمله جنگنده‌ها. اخبارالساعه امارات دپروز نوشت ژنرال سعودی، احمد العسیری هرگونه حمله به منزل سفیر کشورهای دیگر در یمن را تکذیب کرده و مدعی شده است جنگنده بمب‌افکن‌های ائتلاف

مقر وزارت کشور یمن را هدف قرار داده‌اند. در همین حال سخنگوی جنبش انصارالله با وحشیانه خواندن رفتار اخیر سعودی‌ها حمله آنان به خانه سفیر سلطان‌نشین عمان در شهر صنعا را نقض قوانین بین‌المللی دانست. محمد عبدالسلام در سخنانی در شبکه تلویزیونی المسیره یمن گفت: «این حمله برای ضربه زدن به نقش سلطان‌نشین عمان در جهان عرب و مواضع سنجیده و تمایل فراوان

اسناد جنایت‌های سعودی‌ها روی میز شورای حقوق بشر  
شمار قربانیان یمنی از مرز ۵۴۰۰ تن گذشت

تجاوز عربستان به یمن به ۵۴۱۲ تن رسیده است که ۱۶۰۳ تن کودک و ۱۲۵۸ تن نیز زن هستند. تعداد زخمی‌شدگان نیز به ۱۳۶۵۰ تن رسیده است. وی تاکید کرد نظام سعودی همه قوانین بین‌المللی را زیر پا گذاشته است و تجاوز عربستان به یمن موجب فاجعه بهداشتی هولناکی در این کشور شده است. الشمسی گفت که بیش از ۶۰ درصد وزارت بهداشت از کار افتاده و این‌وزارتخانه تقریباً فلج

تجاوز عربستان به یمن به ۵۴۱۲ تن رسیده است که ۱۶۰۳ تن کودک و ۱۲۵۸ تن نیز زن هستند. تعداد زخمی‌شدگان نیز به ۱۳۶۵۰ تن رسیده است. وی تاکید کرد نظام سعودی همه قوانین بین‌المللی را زیر پا گذاشته است و تجاوز عربستان به یمن موجب فاجعه بهداشتی هولناکی در این کشور شده است. الشمسی گفت که بیش از ۶۰ درصد وزارت بهداشت از کار افتاده و این‌وزارتخانه تقریباً فلج

عربستان) در این کشور مشغول به کار هستند که اکثر آنها از زنان تشکیل می‌دهند. سفارت جاکارتا در ریاض، هر روز حدود ۱۰ شکایت از اتباع خود درباره اختلاف بر سر دستمزد و تقاضا برای بازگشت به اندونزی دریافت می‌کند. به نوشته الحیات، روزنامه سعودی الحیات، دولت جاکارتا حتی قصد بازگرداندن خدمتکاران خانگی و راننده‌های اندونزیایی شاغل در عربستان از طرف حداکثر ۱۵ ماه دارد. در حال حاضر بیش از ۷۰۰ هزار کارگر اندونزیایی (معادل ۲/۵ درصد کل جمعیت

در اسمان نمائده‌اند که ما نمونه آن را در بمباران خانه سفیر عمان در صنعا شاهد بودیم که ضربه به نقش برادرانه و عربی این کشور به شمار می‌رود و نقض منشورهای بین‌المللی و عرف دیپلماتیک است. ما این رفتار وحشیانه را محکوم می‌کنیم و همبستگی کامل خود را با ملت و مسؤولان عمانی ابراز می‌داریم و مواضع سنجیده و حکیمانه عمان و تمایل فراوان این کشور برای توقف تجاوزگری علیه یمن را ستایش می‌کنیم.» عمان از ابتدای جنگ علیه یمن با آن مخالفت کرد و از مشارکت در آن خودداری کرد. عمان به عنوان تنها کشور عربی که در ائتلاف ضد یمن مشارکت نکرده، معتقد است این جنگ امنیت و آرامش را در منطقه به خطر می‌اندازد و بارها برای پایان دادن به این جنگ خانمانسوز به برگزاری نشست‌هایی بین طرف‌های یمنی

## مبادرت ورزیده است.

استفاده عربستان از سلاح‌های شیمیایی از سوی دیگر، در حالی که روز گذشته شبکه سعودی‌العربی مدعی شد یک هیات از انصارالله عازم مسقط شده است تا گروه‌گان‌های خارجی را تحویل دهد، ارتش یمن از به اسارت گرفتن شمار زیادی از سربازان خارجی با تابعیت‌های مختلف وابسته به ائتلاف سعودی خبر داد. شرف غالب لقمان، سخنگوی ارتش یمن با اعلام این خبر، افزود این اسرا در منطقه مارب یمن و جازان عربستان دستگیر شده‌اند و ارتش یمن در زمانی مناسب این اسرا را به همه نشان خواهد داد. وی افزود نیروهای ائتلاف، حتی یک قدم در جبهه‌های مختلف نبرد در این استان، پیشروی نکرده‌اند اما حملات هوایی علیه مارب و صنعا، همچنان ادامه دارد و عربستان از سلاح‌های شیمیایی ممنوعه بین‌المللی استفاده می‌کند. از سوی دیگر، در حالی‌که خالد بحاح، معاون رئیس‌جمهور مستعفی یمن، روز شنبه در اقدامی نمادین وارد عدن شده بود، به دلیل ناامن بودن این شهر، تنها یک روز این سفرش طول کشید و به عربستان بازگشت.

اوضاع انسانی، عربستان همچنان به لجبازی خود ادامه داده و به کشتار یمنی‌ها و تخریب منازل آنها می‌پردازد. اخیراً نیز سعودی‌ها با هدف اشغال صنعا دست به عملیات زمینی در استان مارب زده و حملاتی را علیه انصارالله آغاز کرده‌اند. این حملات همزمان با تلاش‌های بین‌المللی برای توافق طرف‌های یمنی بر سر آتش‌بس در یمن صورت می‌گیرد. در همین حال، چند نهاد حقوق بشری از شرکت در نشست‌های شورای حقوق بشر سازمان ملل در ژنو اسناد و مدارکی دال بر نقض حقوق بشر و جنایات جنگی عربستان در یمن را به این شورا ارائه کردند. یمنی‌ها تلاش می‌کنند در دوره کنونی نشست‌های شورای حقوق بشر سازمان ملل، اعضای این شورا را متقاعد کنند تا با تشکیل کمیته حقیقت‌یاب برای محاکمه عربستان موافقت کنند.

پسر ارشد حاکم دومی در مارب کشته شده است  
نقره‌داغ شدن اماراتی‌ها در یمن

گروه بین‌المللی: گمانه‌زنی‌های اولیه «وطن امروز» درباره مشکوک بودن خیرمرگ پسر ارشد حاکم دومی تا حدودی به حقیقت نزدیک شد، چراکه به احتمال قریب به یقین او به مرگ طبیعی نمرده است. اماراتی‌ها همانند رؤسای سعودی‌شان برای پنهان کردن شکستی بزرگ در سطح کشته شدن یک شخصیت مهمشان در جنگ یمن به دروغ متوسل شده‌اند. دپروز ایرنا و ایسنا به نقل از خبرگزاری «یمنی‌پرس» گزارش دادند که راشد بن محمد پسر ارشد حاکم دومی در موشکیان ارتش و کمیته‌های مردمی یمن در شهر مارب کشته شده است. این در حالی بود که روز شنبه شیخ‌نشین دومی رسماً خبر مرگ راشد ۳۴ ساله به خاطر سکنه قلبی را اعلام کرده و حکومت امارات عربی متحده نیز بدین مناسبت ۳ روز عزای عمومی اعلام کرد اما در حالی که شبکه‌های اماراتی تمام برنامه‌های خود را به نشانه عزای عمومی متوقف کرده و عکس‌شاهزاده راشد را جایگزین کرده‌اند، منابع یمنی به خبرگزاری یادشده گفته‌اند از جزو تلفات ارتش متجاوز امارات در یمن بوده است. براساس این گزارش، راشد بن محمد جزو گردان نیروهای مهاجم امارات در شهر مارب بود که در اثر اصابت موشک کاتیوشا توسط

## چهار گوشه



برزیل سفیر جدید اسرائیل را راه نداد دولت برزیل از اسرائیل خواست تا تعیین سفیر جدید این رژیم در برزیل را ملغا کند، زیرا وی در یکی از شهرک‌های صهیونیست‌نشین در کرانه‌باختری رود اردن ساکن است. به گزارش المیادین، بسیاری از کشورهای جهان، از جمله اعضای اتحادیه اروپا، به‌رغم حمایت‌های کم و بیش خود از رژیم صهیونیستی اما همچنان نسبت به اقدامات تجاوزکارانه این رژیم در کرانه‌باختری رود اردن معترض هستند و محدودیت‌ها و الزامات خاصی را علیه کالاهای تولید شده در این مناطق وضع کرده‌اند.

## پاپ در کوبا

دیروز «پاپ فرانسیس» رهبر کاتولیک‌های جهان وارد هاوانا، پایتخت کوبا شد و به زبان اسپانیایی برای مردم سخنرانی کرد. سفر پاپ آرژانتینی به آمریکا و کوبا در حالی انجام شده است که ۲ کشور پس از نیم قرن با دیگر روابط سیاسی و دیپلماتیک را از سر گرفته‌اند. کاخ سفید اعلام کرده باراک اوباما و رانول کاسترو روز جمعه در گفت‌وگویی تلفنی در نقش مهم و سازنده پاپ فرانسیس در بهبود روابط بین ۲ کشور تاکید کرده بودند. با وجود نقش او در گفت‌وگوهای محرمانه واشنگتن و هاوانا طی یک سال اخیر، واتیکان اعلام کرده است در این مذاکرات پاپ نقشی بی‌طرف داشته است.

## پهپاد اسرائیلی در شکار حماس

گروه‌های مقاومت فلسطین (حماس) عصر شنبه یک هواپیمای بدون سرنشین اسرائیلی را که در شمال بیت‌لاهیما در شمال نوار غزه سرنگون شده بود، در اختیار گرفتند. نیروهای مقاومت توانستند پس از سقوط این پهپاد، آن را تقریباً سالم تحت کنترل خود درآورند. مقاومت فلسطین در گذشته نیز چندین پهپاد اسرائیلی را به کنترل خود آورده یا سرنگون کرده است. این پهپادها برای شناسایی و نظارت، نشانه‌گیری هدف و تیراندازی به هدف‌های متحرک کاربند دارد و دارای قدرت بالایی برای پرواز بی‌وقفه است.

## آتش‌بس در برخی مناطق سوریه

منابع سوری دپروز از توقف حملات گروه‌های مخالف به شهرک‌های شیعه‌نشین الفوعه و کفریا در حومه ادلب در مقابل آتش‌بس در شهر زبدانی و شهرک مضیا در حومه دمشق خبر دادند. این چندمین بار است که دولت سوریه و مخالفان تندروی این کشور در شهرک‌های مذکور آتش‌بس اعلام می‌کنند اما هر بار پس از چند روز درگیری‌ها با شدت بیشتری از سر گرفته می‌شود. منابع سوری اعلام کردند که گروه‌های مسلح در نتیجه حملات شدید ارتش سوریه و حزب‌الله لبنان در زبدانی مجبور به آتش‌بس شدند.

## تیم یمنی

## پرچم عربستان و امارات به جای پرچم یمن



در حالی که بلندگوهای تبلیغاتی وابسته به سعودی‌ها به صورت شبانه‌روزی سعی دارند تجاوز برخی کشورهای شورای همکاری خلیج‌فارس تحت هدایت عربستان به یمن را جهاد برای آزادی کشور یمن جای‌بزنند، برخی شواهد هدف اصلی آنها یعنی اشغال یمن را برملا کرده است؛ در این بین ۲ تصویر که بیانگر بسیاری از واقعیت‌های جنگ در یمن است، مورد توجه کاربران شبکه‌های اجتماعی قرار گرفته است. در تصویر سمت چپ، مبارزان یمنی پس از پایین آوردن پرچم عربستان در یک پادگان نظامی سعودی در منطقه جیزان، پرچم یمن را بالا برده‌اند اما در تصویر راست، مزدورانی که مشخص نیست از کدام ملیت به خیال مزدوران دلارهای نفتی عربستان و امارات پیوسته‌اند، پرچم یمن را از فراز ساختمان فرماندهی منطقه چهارم نظامی یمن در شهر اشغال شده عدن، پایین کشیده و پرچم امارات و عربستان را به جای آن نصب می‌کنند؛ به گزارش مشرق نیز از ۲ تصویر بجهوی مشخص می‌کند برخلاف ادعای نیروهای ائتلاف عربی درباره حمایت از آنچه دفاع از مشروعیت دولت عبدره منصور در یمن می‌نامند، جز اشغال یمن و از بین بردن هویت دولت و ملت این کشور هدفی ندارند و در مقابل این انصارالله و دیگر نیروهای مردمی هستند که زیر پرچم یمن از کشورشان دفاع می‌کنند.